
Contacto

Teléfono 922552438
Correo Electrónico ravila@goronadelviento.es

Dirección Postal

C/ Doctor Quintero, 11
(38900) Valverde España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GOR-29/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2018
a las 11:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Gorona del Viento El Hierro, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.goronadelviento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3bTWmj68nqyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización del suministro de dos (2) vehículos eléctricos tipo turismo
compacto uno y tipo turismo mixto comercial otro, de cinco plazas, mediante la modalidad de
“renting”.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

Provisor Magdaleno, 8 - 10
(38900) VALVERDE DE EL HIERRO España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTOS CRUZ ALTA, S.L.
NIF B38428173
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.goronadelviento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3bTWmj68nqyXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1894f221-9270-495e-935c-e8f791b2b793


Lugar

Sede

Dirección Postal

(38900) VALVERDE DE EL HIERRO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.064 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.582,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 29-2018
Fecha de Formalización 31/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación contrato expediente GOR-29/2018 “Contratación suministro dos (2) Vehículos eléctricos en
renting GORONA DEL VIENTO EL HIERRO, S.A.” a la única oferta presentada por la entidad Autos Cruz Alta, S.L.,
por un importe de 26.064,00, sin IGIC, en los términos y condiciones que constan en la oferta presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2018 a las 13:00
Observaciones: Huso horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Capacidad maletero en m3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plazo de entrega en días

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xt8dWvphz3DnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003176261 |  2018-331815 | mar, 04 sep 2018 11:48:02:876 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14294455096284673626521909771237025661 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xt8dWvphz3DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

